
 

            1 

ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.04 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Ίδρυμα: Δημόσια Σχολή Ανώτερης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης - ΜΙΕΕΚ 

Επίθετο: Σοφοκλέους 

Όνομα: Σοφοκλής 

Βαθμίδα/Θέση: Ακαδημαϊκός Συντονιστής Προγράμματος Σπουδών 

Πρόγραμμα Σπουδών: Τεχνολογία CNC - Ξυλουργική Βιομηχανία 

Επιστημονικό Πεδίο: * Σχεδιασμός Επίπλων και Αντικειμένων  │ Εκπαιδευτική Διοίκηση και Αξιολόγηση  │ Αρχιτεκτονική 
Εσωτερικού Χώρου 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
(Εκπαιδευτικής Διοίκησης 

και Αξιολόγησης, 
Πανεπιστήμιο Κύπρου) 

2012 Πανεπιστήμιο Κύπρου 
Κοινωνικών Επιστημών και 

Επιστημών της Αγωγής 
Εκπαιδευτική Διοίκηση και 

Αξιολόγηση 

Αρχιτέκτονας Εσωτερικού 
Χώρου, Διακοσμητής και 
Σχεδιαστής Αντικειμένων 

1996 

Ανώτατη Σχολή Εκπαίδευσης 
Εφαρμοσμένων Τεχνών - 

Γραφικών Τεχνών και 
Καλλιτεχνικών Σπουδών 

Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής, 
Διακόσμησης και 

Σχεδιασμού Αντικειμένων, 
Αθηνών 

«Κυπριακό Παραδοσιακό 
Έπιπλο» 

Εκπαιδευτής 
Επαγγελματικής 

Κατάρτισης 
(Επαγγελματικό 

Προσόν - επίπεδο 5)  

2019 
Αρχή Ανάπτυξης Ανθρώπινου 

Δυναμικού Κύπρου (ΑνΑΔ) 

Έργο “Εγκαθίδρυση και 
Λειτουργία Συστήματος 

Επαγγελματικών 
Προσόντων (ΣΕΠ) στην 

Κύπρο” 

«Εφαρμογή Προγράμματος 
Κατάρτισης με τον Υποψήφιο ως 

Εκπαιδευτή» 
(Εξεταστική Επιτροπή) 
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Ιστορικό Εργοδότησης σε Ακαδημαϊκά Ιδρύματα/Ερευνητικά Κέντρα – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

Σεπτέμβριος 
2020 

Μάιος 2021 Πανεπιστήμιο Κύπρου Λευκωσία - Κύπρος 

Εκπαιδευτής -
Πρόγραμμα 

Παιδαγωγική Κατάρτιση 
Υποψηφίων 

Εκπαιδευτών ΜΤΕΕΚ 

Σεπτέμβριος 
2021 

Σήμερα Πανεπιστήμιο Κύπρου Λευκωσία - Κύπρος 

Εκπαιδευτής -
Πρόγραμμα 

Παιδαγωγική Κατάρτιση 
Υποψηφίων 

Εκπαιδευτών ΜΤΕΕΚ 

     

 
 

Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα πέντε 
(5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1       

2       

3       
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Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. 
δέκα (10) 

Α/Α Ημερομηνία Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ.  

 

 

 

 

  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 
 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση Από: Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1     

2     

3     

4     

5     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 
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Ακαδημαϊκές Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 2019 - 2020 

Αρχή Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου 

Δυναμικού Κύπρου 
(ΑνΑΔ) 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 
Ανάπτυξη Προτύπων Επαγγελματικών 

Προσόντων (ΠΕΠ) 

2 2019 - 2020 
Παιδαγωγικό 

Ινστιτούτο Κύπρου 
Εισηγητής Σεμιναρίου  

Π.Ι.Κ. ΠΡΟ20.ΤΠ.ΕΦΤ.001-ΛΕΥ1 

Εισηγητής «Ενίσχυση των γνώσεων και 
δεξιοτήτων των εκπαιδευτικών του σε 
θέματα εκπαιδευτικής αξιολόγησης - 
καταρτισμού εξεταστικού δοκιμίου» 

3 2017 - 2021 

Υπουργείο 
Παιδείας, 

Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και 

Νεολαίας (ΥΠΠΑΝ) 

Συγγραφέας Αναλυτικών 
Προγραμμάτων 

Ανάπτυξη/Συγγραφή Νέων Αναλυτικών 
Προγραμμάτων Κλάδου Εφαρμοσμένων 

Τεχνών (MTEEK) 
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) 
επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

  

 

 

 

 

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες  
(μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

 


